1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ АКЦИЙ

при размещении по дополнительной эмиссии путем закрытой подписки

г. Москва       «____» _______________  20___ г.

АО «______________» (ИНН __________, КПП _____________, ОГРН _________________

от ____________, адрес: ___________________), в лице

_____________________________________________, действующего на основании

______________, именуемое в дальнейшем «Продавец» и/или «Эмитент», с одной стороны,

и

________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель» и/или

«Инвестор», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а при

отдельном упоминании – «Сторона», заключили настоящий Договор купли-продажи

бездокументарных акций при размещении акций по дополнительной эмиссии путем

закрытой подписки (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец размещает путем закрытой подписки ______________________

акции дополнительного выпуска (далее – «Акции») и передает Покупателю в собственность

как первому владельцу Акции в количестве и по цене, которые указаны в Договоре, а

Покупатель обязуется принять и оплатить их в порядке, размере и сроках, установленных

Договором.

1.2. Сведения о продаваемых Акциях:

1.2.1. Эмитент: Непубличное акционерное общество «______________»

(ИНН __________, КПП _____________, ОГРН _________________ от

____________, адрес: ___________________);

1.2.2. Категория (тип) акций: _______________ бездокументарные акции;

1.2.3. Количество акций: _____ шт., что составляет ___ % уставного

капитала эмитента; _____ % от общего количества привилегированных

акций уставного капитала эмитента

1.2.4. Номинальная стоимость каждой акции: ___ руб. ___ коп.;

1.2.5. Суммарная номинальная стоимость пакета акций: _____ руб. ___ коп.;

1.2.6. Государственный регистрационный номер выпуска: ________;

1.2.7. Дата государственной регистрации выпуска ценных бумаг: _______.

1.3. Общее количество ___________________ акций: ______ шт., что составляет

______ % уставного капитала эмитента. Количество ______________ акций, приобретенных

Покупателем, составляет ______ % от общего количества привилегированных акций

уставного капитала эмитента.

2. ЦЕНА АКЦИЙ И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Акций, передаваемых по настоящему Договору Покупателю,

составляет _____________ руб. за одну Акцию.

2.2. Цена Договора составляет __________ руб.

2.3. Покупатель производит оплату Акций единовременно, в течение 10 (десяти)

рабочих дней с момента подписания Договора, путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в Договоре.

2

2.4. Продавец вправе заявить о зачете встречных однородных требований,

возникших у Продавца к Покупателю по Договору и требований Покупателя к Продавцу,

которые возникли из иных соглашений, заключенных между Сторонами.

3. ПЕРЕХОД ПРАВ НА АКЦИИ

3.1. В течение 30 рабочих дней, следующих за днем поступления денежных

средств на расчетный счет Продавца, Продавец обязан совершить все необходимые

действия для перевода Акций у реестродержателя, с которым у Эмитента заключен договор

на ведение реестра акционеров акционерного общества на счет Покупателя, в том числе

оформить передаточное распоряжение.

3.2. Право собственности покупателя на Акции, являющиеся предметом

Договора, возникает с момента внесения соответствующей записи в системе ведения

реестра владельцев именных ценных бумаг эмитента, осуществляемой после подписания

Договора.

3.3. Расходы, связанные с регистрацией перехода прав на Акции, несет Продавец.

4. ЗАВЕРЕНИЯ И ГАРАНТИИ СТОРОН

4.1. Продавец гарантирует, что указанные Акции не отчуждены, не заложены, не

находятся под арестом, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не

переданы, права собственности на них не оспариваются в судебном порядке. По

требованию Покупателя Продавец предоставляет до перехода права собственности на

Акции Покупателю оригиналы всех документов, которые будут являться достаточными

доказательствами отсутствия обременений.

4.2. Стороны гарантируют друг другу, что:

4.2.1. лица, подписавшие от имени Сторон Договор, имеют на это все

полномочия, а Стороны обладают необходимым для заключения

Договора объемом право- и дееспособности

4.2.2. заключение настоящего Договор не противоречит каким-либо иным

соглашениям и договоренностям Сторон

4.2.3. все обязательства по Договору каждой из Сторон приняты ими на себя

добросовестно, на разумных основаниях и дают основания другой

Стороне, требовать их неукоснительного и тщательного соблюдения;

4.2.4.  свободны в заключении Договора и совершают сделку не под

влиянием обмана, насилия, угрозы или стечения тяжелых

обстоятельств.

5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Продавец вправе во внесудебном одностороннем порядке расторгнуть

Договор в следующих случаях:

5.1.1. если в течение 10 рабочих дней с момента заключения Договора Покупатель

не произведет взаиморасчеты по Договору в соответствии с п. 2.3. или 2.4. (в

частности, если Покупатель не подпишет соглашение о зачете).

5.2. Покупатель вправе во внесудебном одностороннем порядке расторгнуть

Договор в следующих случаях:

3

5.2.1. если в течение 60 рабочих дней с момента заключения Договора право

собственности на Приобретаемые Акции не перейдет к Покупателю в

соответствии и условиями Договора.

6. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Стороны соглашаются на использование простой электронной подписи для

подписания Договора и иных документов в электронной форме, передаваемых

между Сторонами.

6.2. Документы в электронной форме, подписанные простой электронной подписью

признаются равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным

собственноручной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011

№63-ФЗ «Об электронной подписи».

6.3. Правила определения лица, подписывающего Договор по простой электронной

подписи:

6.3.1. В качестве ключа простой электронной подписи используется код

подтверждения, отправляемые посредством СМС-сообщения на номер

телефона, указанный Сторонами в Личном кабинете на сайте Платформы.

6.3.2. Ввод Сторонами полученного Кода подтверждения в специальную форму

в Личном кабинете на сайте Платформы, означает подписание Договора с

помощью простой электронной подписи.

6.3.3. Проверка полученного электронного документа осуществляется путем

проверки корректности отправленного кода подтверждения. В результате

проверки подтверждается авторство электронного документа.

6.3.4. Ключ простой электронной подписи является конфиденциальной

информацией, и не может быть передан иным лицам. Стороны при

использовании ключа простой электронной подписи обязаны соблюдать

его конфиденциальность.

6.4. Продавец вправе осуществлять подписание Договора в электронной форме

посредством факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств

механического или иного копирования уполномоченных лиц Продавца. Стороны

соглашаются, что подписанный посредством факсимильного воспроизведения

подписи Договор в электронной форме имеет равную юридическую силу с

Договором на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор составлен на русском языке.

7.2. Договор подчинен праву Российской Федерации.

7.3. В случае вступления в силу изменений в Законодательство, делающих

невозможным и (или) существенно затрудняющих исполнение каких-либо положений

настоящего Договора, Стороны обязуются заключить дополнительное соглашение к

настоящему Договору, содержащее изменения, приводящие настоящий Договор в

соответствие с измененными требованиями Законодательства и в наибольшей возможной

степени, соответствующие первоначальным целям Сторон настоящего Договора.

7.4. Стороны обязуются приложить все усилия, чтобы добросовестно разрешать

в кратчайшие сроки посредством переговоров, обмена письмами все споры, противоречия

и (или) разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним.

4

7.5. Если иное не предусмотрено Договором, любые письма, уведомления,

претензии или иные сообщения (далее – Уведомления), которые направляются любой

Стороной по Договору или в связи с ним, составляются в письменной форме с указанием

лица, которому такое Уведомление адресовано (далее – Сторона – адресат). Любое

Уведомление доставляется посредством электронной почты, указанной при регистрации на

Платформе или заказным письмом по указанному в разделе Ошибка! Источник ссылки

не найден. Договора адресу. Отправка Уведомления посредством электронной почты,

указанной при регистрации на Платформе, является надлежащей и достаточной. Днем

получения Уведомления при отправке посредством электронной почты считается

следующий день за днем когда такое сообщение было отправлено.

7.6. При невозможности разрешения спора путем переговоров Стороны обязаны

использовать досудебный претензионный порядок путем направления претензии в порядке,

предусмотренном пунктом 7.5 Договора. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять)

рабочих дней с момента получения претензии. Неразрешенные в досудебном

(претензионном) порядке споры подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном

суде города Москвы.

7.7. Ни одна из Сторон не вправе уступать свои права или переводить свои

обязанности по Договору или какую-либо их часть без предварительного письменного

согласия другой Стороны.

7.8. В случае если отдельное положение Договора является или становится

недействительным, то в той части, в которой оно недействительно или неприменимо, оно

не действует и считается не включенным в Договор. При этом действие Договора в целом

остается неизменным. Недействительное положение замещается таким действительным

положением, которое в наибольшей степени отвечает смыслу и цели недействительного

положения.

7.9. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его

подписания обеими Сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения

Сторонами своих обязательств по Договору

8. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1.Покупатель (Инвестор)

Полное наименование / ФИО

ИНН

Адрес фактический

Адрес юридический

ФИО руководителя

Серия и номер паспорта

Телефон

e-mail

8.2.Продавец (Эмитент)

Полное и сокращенное

наименование ЮЛ

ОГРН

ИНН/КПП

Адрес юридический

Адрес фактический

5

ФИО руководителя

Телефон

e-mail

Банковские реквизиты

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ НА ПЛАТФОРМЕ

ФИНИН

ПОДПИСАНО С ПОМОЩЬЮ SMS:

От Покупателя

Номер телефона

СМС-код

Дата и время

ID у сотового оператора

От Продавца

Номер телефона

СМС-код

Дата и время

ID у сотового оператора